Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO

Nt ... J§.~.t .. DE. i.J . .1.120.~h ••.
LEI N° 655l/04

de 03 de maio de 2004

Altera a lei n° 5097, de 12 de setembro de 1997, que
estabelece deftnições e normas para a vegetação de porte
arbóreo no território urbano do Município e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos faz saber que a Câmara Municipal
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. O artigo 9° da lei n° 5097, de 12 de setembro de 1997, fica acrescido d1
um inciso com a seguinte redação:

·' VIII - No caso de plantio inadequado em que a árvore constitua obstáculo físico
de circulação e locomoção de cadeira de rodas e ou equipamentos de pessoas portadoras de
necessidades especiais, após a constatação pelo órgão competente da Prefeitura".

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas aJ
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 03 de maio de 2004.

é"ti:i~~J.r-,
Prefeito MLmicipa1

-'

PI O I 0814-2/03

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Secretária

Registrada na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos
Jurídicos, aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e quatro.

o~~Fe--v-~
Roberta 'Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos

(Projeto de Lei 019/03 de autoria do Vereador Walter Hayashi)

L 6551/04 PT 010814-2/03 2